
Mìstský

Brumov -By l n i c e ,  Sva t ý  Š t ěpán ,  S i don i e 

ZPRAVODAJ

www.brumov-by ln ice .cz

ročník XIV. číslo 3  březen 2008 

Z obsahu
 1 Informace z radnice

 2 Místní poplatek za odpad

 4 Společenská kronika

 9 Program kina

 10 Inzerce

9 Program kina

RM Brumov-Bylnice vzala na vědomí
 informaci a písemnou zprávu vedou-

cího Policie ČR Obvodního oddělení 
Valašské Klobouky o vyhodnocení činnos-
ti Policie ČR OO Valašské Klobouky za rok 
2007, včetně informace o trestné činnosti 
páchané na území města Brumov-Bylnice

 písemnou zprávu pí Zdenky Barbo-
říkové, ředitelky Mateřské školy Brumov-
Bylnice, okres Zlín, příspěvková organiza-
ce za školní rok 2006/2007

 písemnou zprávu pí Mgr. Vlasty 
Macháčové, ředitelky příspěvkové orga-
nizace Základní školy Brumov-Bylnice, 
okres Zlín, za školní rok 2006/2007 
a Výroční zprávu o činnosti školy ve škol-
ním roce 2006/2007, která byla projedná-
na a schválena Školskou radou Základní 
školy Brumov-Bylnice, okres Zlín dne 
13. 9. 2007

RM Brumov-Bylnice schválila
 pronájem objektu denního stacioná-

ře pro seniory čp. 862 na pozemku parc. 
č. 1042 v k. ú. Brumov za účelem provo-
zování denního stacionáře pro seniory za 
symbolickou cenu 1,00 Kč/rok + provozní 
náklady a pronajmout nebytové prosto-
ry v objektu DPS čp. 288 na pozemku 
parc. č. 1123 v k. ú. Bylnice za účelem 
provozování pečovatelské služby za cenu 
200,00 Kč/m2/rok + provozní náklady do 
užívání Charita Valašské Klobouky, IČO: 
73633607, se sídlem Školní 944, 766 01 
Valašské Klobouky

 následující pořadí bytového pořad-
níku Města Brumov-Bylnice na I. pololetí 
roku 2008:

pro byty I. a II. kategorie
I. Žižka Josef, Brumov-Bylnice
II. Běhunčíková Jana, Brumov-Bylnice

Jaro a velikonoční svátky jsou za dveřmi - přejeme jejich krásné prožití

Informace ze schůzí Rady města Brumov-Bylnice konaných dne 14. ledna 2008 
a 29. ledna 2008:

INFORMACE Z RADNICE 

III. Vaněk Milan, Brumov-Bylnice
garsoniéry

I. Macků Gabriela, Brumov-Bylnice
II. Kostka Ladislav, Brumov-Bylnice
III. Strnka Václav, Brumov-Bylnice

přidělení tří nově vybudovaných gar-
soniér v domě č.p. 146, ul. Široká žadate-
lům o přidělení bytu
I. Lysák Roman, Brumov-Bylnice
II. Ďulík Václav, Sv. Štěpán
III. Procházková Alena, Brumov-Bylnice

 pronájem části obecního pozemku 
parc. č. 5992/2 v k. ú. Svatý Štěpán v loka-
litě Nadříčí za účelem skladování pali-
vového dřeva za cenu 300,00 Kč/rok do 
užívání manželů Hoškových, bytem Svatý 
Štěpán

 pronájem části (3 x 5 m) obecního 
pozemku parc. č. 657/1 v k. ú. Brumov 
v ulici Hodňov za účelem vybudování 
přístřešku pro parkování osobního auto-
mobilu za cenu 500,00 Kč/rok do užívání 
Rudolfa Rittera ml., trvale bytem Brumov-
Bylnice

 výpůjčku části obecního pozemku 
parc. č. 352 v k. ú. Bylnice za RD čp. 227 
za účelem údržby pozemku do užívání 
Dany Staníkové, trvale bytem Brumov-
Bylnice

 pronájem části obecního pozem-
ku parc. č. 280 o výměře 42,5 m2 a část 
obecního pozemku parc. č. 279 o výměře 
15 m2 vše v k. ú. Brumov v sídl. Družba 
za účelem umístění zařízení staveniště 
stavby Zimního stadionu Brumov-Bylnice 
do užívání zájmové organizace Hokejový 
club Brumov-Bylnice, IČO: 40994961, se 
sídlem Družba 1188, Brumov-Bylnice, za 
cenu 50,00 Kč/m2/rok po dobu výstavby 
Zimního stadionu Brumov-Bylnice

Pokračování na str. 2



  
Mìstský
ZPRAVODAJ Brumov-Bylnice, Svatý Štěpán, Sidonie 2

Pokračování ze strany 1
 pronájem nebytových prostor býv. 

učebny o výměře 70 m2 v 1. patře objektu 
čp. 1030 na pozemku 466 v k. ú. Brumov 
(bývalá „národní škola“) k zájmovému 
využití za smluvní cenu 5 886,00 Kč/rok 
do užívání Adama Svobody DiS, bytem 
Brumov-Bylnice

 Metodický pokyn městského úřadu 
č. 02/08 - Sazebník úhrad nákladů spo-
jených s vyhledáváním a poskytováním 
informací dle zákona č. 106/1999 Sb., ve 
znění pozdějších předpisů na účetní obdo-
bí roku 2008

 „Ceník za využívání veřejného osvět-
lení případně staveb či pozemků v majet-
ku Města Brumov-Bylnice k umístění 
reklamních zařízení platný pro rok 2008“

 rozpočtové opatření č. 7/2007, které 
obsahuje rozpočtové změny:

- změna rozhodnutí o poskytnutí nein-
vestiční účelové dotace z kapitoly 313 -
Ministerstva práce a sociálních věcí stát-
ního rozpočtu územním samosprávným 
celkům na dávky sociální péče pro rok 
2007. Dotace byla znovu upravena (sníže-
na) na konečnou částku 4,920.000 Kč pod-
le skutečného čerpání dávek

- přijetí účelového neinvestičního trans-
feru ve výši 25.000,-- Kč z rozpočtu Zlín-
ského kraje, č. j. KUZL 85022/2007, urče-
ného na projekt „Setkání muzikantů 
v Bílých Karpatech“ - 5. ročník festivalu 
konaný ve dnech 17. - 18. 8. 2007. Dota-
ce podléhá fi nančnímu vypořádání územ-
ních rozpočtů se Zlínským krajem za rok 
2007

 zahájení procesu plánování sociál-
ních služeb metodou komunitního plá-
nování a zpracování komunitního plánu 
sociálních služeb pro oblast města Bru-
mov-Bylnice a dalších spádových obcí

 hmotnou zainteresovanost zaměst-
nanců Města Brumov-Bylnice a vedou-
cích příspěvkových organizací zřízených 
Městem Brumov-Bylnice v roce 2008

Ing. Kamil Sedlačík, tajemník MěÚ

INFORMACE Z RADNICE
Informace ze schůzí Rady města Brumov-Bylnice konaných dne 14. ledna 2008 
a 29. ledna 2008:

.
Termín pro uhrazení poplatku: nej-

později do 31. 5. 2008.
POZNÁMKA
Povinnost platit poplatek mají všech-

ny fyzické osoby bez ohledu na množství 
vyprodukovaného odpadu. Sběr a přepra-
va netříděného komunálního odpadu je 
pouze částí fungování nakládání s komu-
nálním odpadem na území obce. Případná 
námitka fyzických osob o neprodukování 
komunálního odpadu je neopodstatněná 
vzhledem k tomu, že obec zajišťuje na 
tomto úseku souhrn činností ve prospěch 
všech svých obyvatel.V případě  obce Bru-
mov-Bylnice to znamená, že všichni obča-
né města i vlastníci RO na území města 
mohou zdarma odkládat tříděný odpad 
do příslušných kontejnerů rozmístě-
ných na území města, mohou zdarma 
využívat sběru nebezpečných odpadů či 
služeb sběrného dvoru (mimo ukládání 
pneumatik, které je zpoplatněno). Do 
kategorie těchto činností lze zařadit také 
vyvážení veřejných odpadkových košů, 
vyvážení hřbitovního odpadu či likvida-
ce černých skládek na pozemcích města.

St. Floreš - správce místního poplatku,
tel.577 305 118

Protože se stále opakují dotazy k pro-
blematice ukládání odpadů ve sběrném 
dvoře, uvádíme některé informace ještě 
jednou.

Od 1. 1. 2008 se při odkládání odpa-
du do sběrného dvoru již nepředkládá 
doklad o uhrazení místního poplatku za 
odpad, ale platí níže uvedené zásady.

Při odkládání odpadů do sběrného 
dvoru fyzické osoby prokazují svůj trva-
lý pobyt v Brumově-Bylnici, občanským 
průkazem, povolením k pobytu, jiným 
úředně ověřeným dokladem.

Fyzické osoby mající trvalý pobyt mimo 
Brumov-Bylnice a vlastní na území města 
objekt určený nebo sloužící k individuál-
ní rekreaci, prokazují při ukládání odpa-
dů do sběrného dvoru svoji totožnost.

Podnikatelské subjekty se prokazují 
kopií platné smlouvy o svozu a zneškod-
nění komunálního odpadu nebo živnos-
tenským listem (koncesní listinou).

Sběrný dvůr přijímá pouze odpady uve-
dené ve schváleném provozním řádu, kte-
rý na požádání předloží pracovník obslu-
hy Sběrného dvoru p. Jaroslav Šafařík 
(mobil 603 432 652).

Informace: tel. 577 305 114, 577 305 113
S využitím podkladů správního odboru 

a fy JOGA Recycling s.r.o.
St. Floreš -  správce místního poplatku

ODVOZ ODPADU V BŘEZNU 2008
Termíny svozu tříděného odpadu

 7. 3. 2008 - plasty
17. 3. 2008 - papír a lepenka,  
nápojové kartony (tetrapaky)
20. 3. 2008 - plasty  
21. 3. 2008 - bílé a barevné sklo

Uvedené termíny svozu tříděných 
odpadů platí pro odpad umístěný 
v kontejnerech i pytlích určených 
pro tříděný odpad. 

Opakovaně žádáme občany, aby 
v případě přeplnění kontejnerů 
odevzdali tříděný odpad  v provoz-
ní dobu do prostor Sběrného dvoru 
v sídlišti Družba, který je pro tento 
účel zřízen. Předejde se tak zbyteč-
nému znečišťování veřejných pro-
stranství u stanovišť kontejnerů. 

Termíny svozu odpadu z popel-
nic pro rodinné domky v Brumově-
Bylnici

4. 3. 2008, 11. 3. 2008, 18. 3. 2008, 
25. 3. 2008

Svoz probíhá každý kalendářní 
týden v úterý mimo státem uznané 
svátky až do ukončení topné sezóny 
(15.05. 2008).

Termíny svozu odpadu z popel-
nic v sídlištích Družba a Rozkvět 

03.03.2008, 10.03.2008, 17. 3 .2008, 
mimořádně sobota 22. 3. 2008 
(náhradní svoz za velikonoční pon-
dělí), 31. 3. 2008

Svoz bude probíhat každý kalen-
dářní týden v pondělí mimo státem 
uznané  svátky.

Termíny svozu odpadu z popel-
nic v místních částech Svatý Ště-
pán a Sidonie

3. 3. 2008, 10. 3. 2008, 17. 3. 2008, 
mimořádně sobota 22. 3. 2008 
(náhradní svoz za velikonoční pon-
dělí), 31.03.2008

Svoz bude probíhat každý kalen-
dářní týden v pondělí mimo státem 
uznané svátky až do ukončení top-
né sezóny (15. 5. 2008).

Správní odbor s využitím podkladů 
fi rmy Joga Recycling s.r.o.

tel. 577 320 947
informace: 577 305 114, 577 305 113

Místní poplatek za odpad

Výše poplatku: 390 Kč

Ukládání odpadu do sbìrného dvoru

INFORMACE 
SPRÁVNÍHO ODBORU



 ročník XIV. • čís lo 3 • březen 2008 3

www.brumov-by ln ice .cz

V dnešním čísle městského 
zpravodaje chceme občanům 
přiblížit projekt Denního sta-
cionáře, který provozujeme 
v  našem městě.

Obsah a průběh projektu
V denních stacionářích se poskytují ambu-

lantní služby osobám, které mají sníženou 
soběstačnost z důvodu věku nebo zdravotní-
ho postižení, a osobám s chronickým dušev-
ním onemocněním, jejichž situace vyžaduje 
pravidelnou pomoc jiné fyzické osoby.

Stacionář má podpůrný charakter, umož-
ňuje uživatelům zůstávat v přirozeném pro-
středí a snažit se o stabilizaci a posílení 
schopností a dovedností.

Uživatelům poskytujeme zprostředkování 
kontaktu se společenským prostředím (náv-
štěva výstav, výlety, pravidelné vycházky), 
pomoc při zajišťování potřeb uživatelů, práv 
a zájmů, výchovné,vzdělávací a aktivizační 
programy.

Denní stacionář je také místem setkává-
ní široké veřejnosti formou klubové činnosti 
s různým tématickým zaměřením, které jsou 
pravidelně zveřejňovány.

Denní stacionář slouží k dennímu pobytu 
až pro 10 uživatelů a pro klubovou činnost 
20 návštěvníků zařízení.

Stacionář je místem vzájemného setkává-
ní, zlepšování kvality a stylu života seniorů. 

Při vymezení obsahu základních činnos-
tí u stacionáře pro seniory postupujeme 
dle zákona 108/2006 Sb. § 46

a) pomoc při zvládání běžných úkonů 
péče o vlastní osobu

b) pomoc při osobní hygieně nebo poskyt-
nutí podmínek pro osobní hygienu

c) poskytnutí stravy
d) výchovné, vzdělávací a aktivizační 

činnosti
e) zprostředkování kontaktu se společen-

ským prostředím
f) sociálně terapeutická činnost
g) pomoc při uplatňování práv, opráv-

něných zájmů a při obstarávání osobních 
záležitostí

Další služby, které nabízíme: Charitní 
pečovatelská služba Brumov-Bylnice a Valaš-
ské Klobouky  Osobní asistence Valašské 
Klobouky  Půjčovna zdravotních a kom-
penzačních pomůcek  V případě potřeby 
pomoci se na nás můžete kdykoli obrátit. 

CHARITA VALAŠSKÉ KLOBOUKY
Školní 944 (Dům s pečovatelskou službou), 

Val. Klobouky 766 01
Tel. 739 524 368

valklobouky@caritas.cz
DENNÍ STACIONÁŘ BRUMOV-BYLNICE

Podzámčí 862, Brumov-Bylnice 763 31
tel.: 577 330 690

Charita 
Valašské Klobouky Společnost Moravská vodárenská, a. s. 

– váš dodavatel vodárenských služeb působí-
cí nově ve třech okresech centrální Moravy za 
minulý rok vyrobila 26 571 824 kubíků vody 
a vyčistila.35 635 000 kubíků odpadní vody.

Za minulý rok Moravská vodárenská (dále 
jen MOVO) upravila a ke svým odběratelům 
dopravila celkem 19,244 milionů m3 pitné 
vody, zpět do toků odvedla 20,603 milionů m3 
odpadní vody z domácností, průmyslu a vody 
dešťové. MOVO snížila ztráty vody v potrub-
ní síti téměř o 1,3 procenta oproti minulému 
období. Naši technici vyměnili celkem 10.669 
vodoměrů. Během minulého roku vzniklo 
1.097 nových vodovodních přípojek a na 
veřejný systém odpadních vod se napojilo 
827 nových přípojek. Vyčištěno bylo celkem 
205.412 m kanalizace. Vodohospodáři opra-
vili během minulého roku 1.476 poruch na 
vododovodní síti a 478 poruch na kanalizační 
síti, šlo o poruchy různě velkého rozsahu. Do 
oprav a údržby vodovodní a  kanalizační sítě 
se proinvestovalo celkem 24 081 tis. korun. 
Stoupla také produktivita práce zaměstnanců 
Moravské vodárenské ve srovnání s minulý-
mi léty. 

Moravská vodárenská je partner měst 
a obcí olomouckého, zlínského a prostějov-

ského regionu pro provozování vodohos-
podářské infrastruktury. Hlavní činností je 
úprava a dodávka pitné vody a odkanalizo-
vání a čištění odpadních vod. Ve spolupráci 
se svými hlavními partnery zajišťuje obnovu 
a modernizaci vodovodních a kanalizačních 
sítí. MOVO poskytuje služby pro 409 tisíc 
obyvatel a tisíce podnikatelských subjektů na 
území Olomouckého, Zlínského a Prostějov-
ského okresu. 

Společnost MORAVSKÁ VODÁRENSKÁ, 
a.s., člen skupiny Veolia Voda, vznikla fúzí 
společností Středomoravská vodárenská, a.s. a 
Zlínská vodárenská, a.s. MORAVSKÁ VODÁ-
RENSKÁ, a.s. dále jen MOVO - působí na 
Olomoucku, Prostějovsku a Zlínsku, má 575 
zaměstnanců, zásobuje celkem 409 tis. oby-
vatel Olomouckého a Zlínského kraje. MOVO 
provozuje celkem 40 úpraven vody, 165 vodo-
jemů a 23 čistíren odpadních vod a  zajišťuje 
servis pro 2 259 km vodovodních a 1 072 km 
odpadních sítí. Pro kontakt se zákazníky slouží 
5 zákaznických center v Olomouci, Zlíně, Pro-
stějově, Uničově, a  Valašských Kloboukách. 
Čtyřiadvacet hodin mohou zákazníci využívat 
zákaznické linky 844 744 644 na Olomoucku 
a  800 100 063 na Zlínsku. 

Webové stránky společnosti jsou 
www.smv.cz, e-mail: smv@smv.cz

Více informací: Helena Koutná
tel.: 577 124 257, mobil: 724 275 392 

e-mail: koutna@smv.cz

VÝZVA MĚSTA ZÁJEMCŮM O PRÁ-
CE SPOJENÉ S ÚDRŽBOU KRAJINY V 
KULTURNÍM STAVU.

I v letošním roce bude Město Brumov-
Bylnice zabezpečovat údržbu trvalých 
travních porostů ve vlastnictví města. 
V současné době se jedná o údržbu loka-
lity Březová v k.ú. Brumov ( ruční poko-
sení, shrabání, odnesení a zlikvidování 
travní hmoty z lokality) a tzv. „cihelny“ 
v k. ú. Bylnice (pokosení trvalých trav-
ních porostů a buřeně z celé lokality 2x 
v průběhu vegetačního období, ožetí kul-
tur stávajících obecních výsadeb, shra-
bání uschlé buřeně, travin a vyřezaných 
náletových dřevin a jejich likvidace). 

Zájemci o výkon uvedených prací 
musí vlastnit příslušné technické vyba-
vení a mít potřebná osvědčení k této čin-
nosti (živnostenský list).

Vyzýváme zájemce, aby své písemné 
nabídky podali v termínu do 31. 3. 2008.

Nabídka bude obsahovat:
Identifi kační údaje uchazeče, IČO, 

kopii živnostenského listu nebo osvědče-
ní, číslo účtu, technické vybavení, údaje 
o kvalifi kaci a praxi, nabídkovou cenu 
na sjednaný rozsah prací a termín jejich 
dodávky (vyhotovení). 

Bližší informace o rozsahu prací 
zájemci obdrží v úřední dny v kanceláři 
č. 309 správního odboru MěÚ nebo na 
tel.: 577 305 119.        Správní odbor

Povinnost odstraňovat psí exkrementy 
ukládá fyzické osobě, která má psa na veřej-
ném prostranství pod kontrolou či dohle-
dem (dále jen „držitel“) přímo zákon (§ 415 
občanského zákoníku), který říká že každý 
je povinen si počínat tak, aby nedocházelo 
ke škodám na zdraví, na majetku, na přírodě 
a životním prostředí. Znečištění veřejného 
prostranství psími exkrementy a zanedbá-
ní povinnosti jejich úklidu je považováno 
za přestupek (dle § 47 zákona č. 200/1990 
Sb., o přestupcích, v platném znění) a držite-
li psa může být uložena pokuta až do výše 
1000 Kč.

Opětovně proto žádáme držitele psů, 
aby při venčení psů na veřejných prostran-
stvích odstraňovali jejich exkrementy. Na 
sídlištích Družba a Rozkvět, kde je frekven-
ce venčení největší, jsou umístěny speciální 
nádoby určené přímo na psí exkrementy 
a zásobník se sáčky. Do těchto nádob jsou 
držitelé psů povinni psí exkrementy v sáč-
cích odkládat. V ostatních částech města 
může držitel psa odložit psí exkrementy 
v sáčku do kteréhokoliv odpadkového koše, 
neboť tento odpad není zařazen do katego-
rie nebezpečných odpadů.

Žádáme proto držitele psů, aby se úklid 
psích exkrementů stal nedílnou a samozřej-
mou součástí každé procházky se psem!

Správní odbor MěÚ, tel.: 577 305 113

UPOZORNĚNÍ PRO MAJITELE PSŮVÝZVA MĚSTA

Provozní čísla MOVO



  
Mìstský
ZPRAVODAJ Brumov-Bylnice, Svatý Štěpán, Sidonie 4

Kdo v srdci žije, neumírá. 
Odešla, ale zůstala v srdcích těch, 

kteří ji měli rádi.

Dne 9. března 2008 vzpomeneme 
5. výročí úmrtí naší drahé maminky 

a babičky, paní Barbory Kudláčové.
S láskou vzpomínají dcera s rodinou 

a  syn s manželkou.

Život se nezastaví, jde dál, jen smutná 
vzpomínka zůstává nám.

Dne 16. března 2008 vzpomeneme 
5.  výročí úmrtí našeho manžela, tatínka, 

dědečka a pradědečka, 
pana Jána Kebíska ze Sv. Štěpána.

S láskou a úctou vzpomíná manželka 
a  děti s rodinami.

Čas plyne, vzpomínky zůstávají.

Dne 16. března 2008 vzpomeneme 
5.  výročí úmrtí 

pana Jaroslava Nevařila.
S láskou vzpomíná manželka a děti 

s rodinami.

Odešla, ale stále žije ve vzpomínkách 
těch, kteří ji měli rádi.

Dne 24. března 2008 tomu bude 9 let, 
co mne navždy opustila 

paní Jarmila Loucká.
Za tichou vzpomínku děkuje manžel.

Udělal jsem, nač mně síly stačily 
a osud udělal co chtěl.

Dne 24. března 2008 vzpomeneme 
již 3. výročí úmrtí 

pana Josefa Bartozela.
Všem, kteří vzpomenou s námi děkuje 

manželka, syn, dcera s rodinou, rodiče 
a sourozenci s rodinami.

Dozněly tóny, umlkl hlas…

Dne 27. března 2008 tomu bude 5 let, 
co mně odešel bratr Bohuslav Loucký.

Kdo jste ho znali, vzpomeňte se mnou. 
Děkuje bratr.

Ráno, když jarní sluníčko zazářilo, Tvé 
srdce se náhle navždy zastavilo a nás 

smutné tady zanechalo.

Dne 27. března 2008 vzpomeneme 
15. výročí úmrtí našeho drahého 

manžela, tatínka a dědečka, 
pana Josefa Lysáčka ze Sidonie.

S úctou a láskou vzpomínají a všem 
za tichou vzpomínku děkují manželka 

a  děti s rodinami.

Čas plyne, vzpomínky zůstávají.

Dne 28. března 2008 uplyne 5 let od 
úmrtí mé dcery a sestry 

Dany Škaroupkové 
a dne 28. dubna 2008 vzpomeneme 

jejích nedožitých 55 let. 
S láskou vzpomíná a za tichou vzpomínku 

děkuje maminka a bratr s rodinou.

Dne 5. března 2008 uplyne 20 let od 
posledního dne života naší maminky, 

babičky a prababičky, 
paní Anděly Pavlíkové, které bylo 

souzeno prožít 76 let těžkého života.
Vzpomíná dcera Jiřina za celou rodinu.

Hvězdy přestaly pro Tebe svítit 
a slunce hřát, ale kdo Tebe miloval, 

nepřestal na Tebe vzpomínat.

Dne 6. března 2008 tomu bude 5 roků, 
co nás navždy opustil manžel, tatínek, 

dědeček,
pan Josef Nedavaška ze Sidonie.

S láskou a úctou vzpomínají a všem 
za tichou vzpomínku děkují manželka, 

dcery s rodinami a sestry.

14. březen 1993 byl posledním 
dnem života našeho manžela, tatínka 
a dědečka, pana Vladimíra Jiříčka, 
kterému osud dopřál 66 a půl roku 

života.
Za vzpomínku v dobrém děkuje 

manželka za celou rodinu.

Vzpomínáme



 ročník XIV. • čís lo 3 • březen 2008 5

www.brumov-by ln ice .cz

ROZLOUČILI JSME SE

SPOLEÈENSKÁ KRONIKA

Marie Šuchmová, 
zemřela dne 23.12.2007
Miroslav Novák, 
zemřel ve věku 56 let, 
Brumov-Bylnice, Svárov č. p. 106
Libuše Měřičková, 
zemřela ve věku nedožitých 78 let,
Brumov-Bylnice, Na Poříčí č. p. 392
Anděla Kvapilová, 
Brumov-Bylnice, část Svatý Štěpán
Stanislav Durčík, 
zemřel dne 4. 2. 2008 ve věku 43 let,
Brumov-Bylnice, Uhlové č. p. 777

Blahopřejeme 
novomanželům 

Rostislav Sucháček 
a Štěpánka Krajčová

VELIKONOCE

VÍTĚZSTVÍ JE JISTÉ !

Ať jsme svázáni jakýmikoliv pouty,
díky Velikonocům můžeme říci:
„Vítězství je jisté !“
Ať jsme v jakékoliv situaci,
když už nejsme schopni lásky
a nemáme odvahu jít dál,
můžeme říci: 
„Vítězství je jisté!“
Když nám zemře někdo, koho miluje-

me,
a když se zdá, že neexistuje budouc-

nost, můžeme říci: 
„Vítězství je jisté !“
Ráno o Velikonocích učedníci zjistili,
že láska zvítězila nad nenávistí,
přátelství nad zradou,
život nad smrtí.
„VÍTĚZSTVÍ JE JISTÉ !“

S modlitbou a požehnáním 
P. Karel Matlok, MIC

Občanské sdružení Diakonie Broumov 
nás opět oslovilo s prosbou o pomoc při 
uspořádání humanitární sbírky. Sbírka pro-
běhne 12. – 13. 3. 2008 v době 15.30 - 17.30 
hod. opět v budově bývalé měšťanky.

Co budeme sbírat:
 letní a zimní oblečení (dámské, pán-

ské, dětské), ze zimního oblečení přede-
vším kabáty a bundy

 lůžkoviny, prostěradla, ručníky, utěrky, 
záclony, látky

 domácí potřeby - nádobí bílé i černé- 
vše jen funkční,

 peří, péřové přikrývky a polštáře
 deky a přikrývky (obyčejné, vatované, 

larisy)
 hračky a školní  potřeby
 nepoškozenou obuv (dámské, pánské, 

dětské)
 kabelky, tašky, batohy a peněženky
VĚCI, KTERÉ VZÍT NEMŮŽEME:
lyžařské boty; oděvy z umělých vláken 

(silon, nylon, dederon); ledničky, televize 
a počítače (nebezpečný odpad); nábytek, 
jízdní kola, lyže a dětské kočárky (trans-
portem se znehodnotí).

Koho milujeme, ten v našich srdcích 
žije dál.

V lednu 2008 by se dožila 76 let
naše drahá maminka, babička

a prababička
paní Jiřina Peclová

a v březnu 2008 by se dožil 80 let
náš drahý tatínek, dědeček

a pradědeček
pan Vojtěch Pecl.

S láskou vzpomínají a za tichou 
vzpomínku děkují synové s rodinami.

HUMANITÁRNÍ SBÍRKA

Omlouváme se paní Marii Struhařové 
za chybné vyhlášení a zveřejnění dat 
v městském rozhlasu a městském 
zpravodaji zesnulého pana Josefa 
Struhaře.

Mediální komise

Velikonoce
Informace z farnosti

Blahopřejeme
Blahopřejeme rodičům k narození dítěte …

Vojtěch Struhař
Veronika Sporková, nar. dne 06.12.2007
Jan Lysák, nar. dne 28.12.2007
Veronika Ovesná
Monika Hořáková, nar. dne 23.01.2008
Dominik Mlčák
Jana Hošková, nar. dne 03.02.2008
Tomáš Kostka
Sandra Šánková, Brumov-Bylnice, 
část Sidonie čp. 100
Tomáš Mišák, narozen v lednu 2008,
Brumov-Bylnice, Hliníky č. p. 220

Omluva

Bylnice - foto Milan Kostka, fotoskupina Andromeda



  
Mìstský
ZPRAVODAJ Brumov-Bylnice, Svatý Štěpán, Sidonie 6

Říkalo se a říká se tu U svatého Jána.
Původně zde byl sv. Jan Nepomucký, 

později namaloval obrázek pan Milan 
Sabadáš s motivem sv. Jana Křtitele (prav-
nuk rodu Růžičků ze Sv. Sidonie).

„Ke cti sv. Jana z Nepomuku dali obča-
né Sidonští na toto místo v r. 1880 posta-
vit tuto památku. Celé roky další, říkalo 
se tu U sv. Jána. Byl za ta léta opravován 
a udržován jeho ctiteli. Stářím byl hodně 
sešlý, tak že v roce 1972 byl důstojnějším 
materiálem znovu opraven ke cti sv. Jana 
Křtitele. (Křest Pána Ježíše v řece Jordánu)

Na této práci spolupracovali hmotně 
a fi nančně rodina Šrenkova – Emil a Ele-
onora, rodina Kosova – Zdeněk a Miluška, 
Milan Sabadáš, Antonín a Anna Hořavovi, 
pan Marton, pan Konrád Molitor a Emílie 
Wagnerová.

Sidonská obec byla po celá léta uchrá-
něna hrůz a povodní. V r. 1941 – 1918, 
kdy řádila světová válka, šťastně přečkali 
Sidonští tyto zlé chvíle. V r. 1939 – 1945, 
kdy Němci začali 2. světovou válku, byli 
zase uchráněni všeho zlého.

Ale léta letí, roste další a další genera-
ce a až po létech toto naše dílo zchátrá, 
nechť zase občané Sidonští nezapomenou 
na památku sv. Jana, mocného ochránce 
v nebesích. Kéž Bůh nebeský je ke všem 
Sidonským občanům, i když roztroušených 
po světě, milosrdný a jednou shledáme se 
všichni, kdo zůstali věrni Pánu Bohu.

Psáno 28. října 1972 Emílie Wagnerová, 
nar. 14. 2. 1904, rozen. Janáčková, Sv. Sido-
nie (obraz posvěcen farářem v Nemšové).

Našla jsem tento písemný doklad o sv. 
Janovi po smrti své babičky Milušky 
Wagnerové a chtěla bych se s vámi o něj 
podělit, protože sv. Jan k nám neodmysli-
telně patří a patřit bude. Děkuji všem, kteří 
převzali štafetu po mé babičce a starají se 
o výzdobu a úpravu tohoto místa.

Velký dík patří Františku Lysáčkovi, 
mému spolužákovi, se kterým se nám 
podařilo vydat sérii pohlednic Sidonky a 
výtěžek z těchto pohlednic bude věnován 
na opravu sv. Jana. (Opravu přislíbili pan 
Pavel Maňák a pan Karel Masař z Kopa-
nic.)

Snad se nám vše s pomocí Boží podaří.

Narodil se kol. r. 1340 v Pomuku – dnešní 
Nepomuk. Zobrazen bývá jako kněz s kvad-
rátkem na hlavě, který drží v pravici Kristův 
kříž. Roku 1372 se stává císařským notářem 
u arcibiskupa, r. 1379 je vysvěcen na kněze 
a r. 1387 se stává doktorem práva církevní-
ho. Je poslán do Padovy k doplnění vzdělá-
ní, pak se stává generálním vikářem.

Po smrti Karla IV. nastoupil na trůn jeho 
syn Václav. V r. 1389 se Václav podruhé 
oženil s Žofi í /dcera bavorského vévody 
Jana, která si zvolila sv. Jana za svého zpo-
vědníka/. Král Václav žádá vyzrazení zpo-
vědního tajemství po sv. Janu na svou ženu 
Žofi i. Pro odmítnutí králova požadavku 
je sv. Jan mučen a poté shozen z Karlova 
(Juditina) mostu do řeky Vltavy. Zemřel 
20. 3. 1393.

15. 4. 1719 byl otevřen světcův hrob 
v chrámě sv. Víta. Byl zde nalezen jeho 
neporušený jazyk.

V r. 1721 byl prohlášen za blahoslavené-
ho a 19. 3. 1729 za svatého.

Skvělým svědectvím pro význam a úctu 
k sv. Janu Nepomuckému jsou verše našeho 
buditele K. H. Borovského:

„Svatý Jene z Nepomuku,
 drž nad námi, Čechy, ruku,
 by nám Bůh dal, co dal Tobě,
 by náš jazyk neshnil v hrobě!“
Zůstaneme-li věrni svým světcům, pře-

devším svatému Václavu a svatému Janu 
Nepomuckému, naše vlast a náš jazyk na 
věky nepominou!

Vaše Zdenča Rolková-Kosová, 
Uherské Hradiště

Sidonie jubilující v r. 2008 nezapomíná!
V našem městě, v budově dnešního městské-

ho úřadu, se dne 9. 3. 1906 v rodině úředníka 
skláren v Sidonii narodila vzácná žena Matylda 
Matoušková. Matylda byla zde rovněž zaměst-
nána ve skladovém hospodářství. Byla velmi 
skromná a ráda pomáhala sklářům ve Sv. Sido-
nii a Sv. Štěpáně v jejich těžkém životě. Za svůj 
postoj byla šikanována vedením fi rmy Schrei-
ber a proto raději odešla do Prahy, kde v r. 1934 
se provdala za novináře a poslance Otu Synka.

V letech hospodářské krize ve třicátých 
letech min. století Ota onemocněl plicní choro-
bou a Hilda mu pomáhala v práci i v nemoci…
Na plicní nemoc bylo doporučováno psí nebo 
jezevčí sádlo, které jí její bývalí spolupracovníci 
rádi v Sidonii opatřovali.

Za německé okupace pracovala ilegálně až 
do února 1941, kdy byla se svým manželem 
zatčena gestapem. Její manžel byl  v době 
krvavé „heydrichiády“ 20. září 1942 popraven. 
Hylda sama prožívala do konce války všech-
ny útrapy, hlad, bití v koncentračním táboře 
v Rawensbrücku. Když v r. 1945 byl osvobozen 
koncentrační tábor, vrátila se Hylda do vlas-
ti a znovu se pustila do práce, ale také prvně 
navštívila Brumov za kamarádkami (Deklevo-
vá, Šantová a další) a byla zvolena poslankyní 
ÚNS, kde pracovala jako členka sociálního 
a zdravotního výboru. Dne 1. července 1949 
byla jmenována zástupkyní ministra práce 
a sociální péče. Měla také nemalou zásluhu 
na založení zdejšího závodu MEZ v Brumově. 
Zemřela náhle 3. srpna 1949 v Praze. K uctění 
památky Matyldy Synkové bylo u příležitosti 
10. výročí osvobození našeho kraje v r. 1955 
pojmenováno náměstí a 1. března 1956 k výročí 
jejího 50. narození odhalena pamětní deska na 
jejím rodném domě.

V roce 2008 vzpomeneme také 220 let od 
založení sidonských skláren, kde nesmí býti 
zapomenuto ani na jednoho z mnoha obětavých 
pracovníků skláren v Sidonii a Sv. Štěpáně.

Za muzejní společnost Vlára Fr. Sába

Sidonie jubilujícíSidonie jubilující

BOŽÍ MUKA SV. JANA V SIDONII

Co víme o Janu z Nepomuku?

Tož v týchto zprávách teho moc nebude 
nebo šecko sa teprvéj chystá. Hradní 
program nájdete na http://hrad.brumov-
-bylnice.cz Nazaškodí eště připomenút 
vyhlášenú fotografi ckú sútěž. Pravidla aj 
podmínky účasti (sú velice jednoduché) 
nájdete na hradní stránce, dyž rozbalíte 
novinku v položce Kultura a akce 
úplně na kónci nebo aj v minulém čísle 
Zpravodaja, jak ste s ním eště nezatopíli 
nebo ináč hanebně nepoužíli. 

A úplně na konéc vám scu šeckým 
popřát co najpříjemňéjší velikonoční 
svátky a aby jich každý z vás prožíl tak,  
jak sám si přeje najvíc!

kastelán Miroslav Obadal

Hradní zprávy



 ročník XIV. • čís lo 3 • březen 2008 7

www.brumov-by ln ice .cz

Rok 2008 nám připomíná...

Je tomu 25 let, kdy mě tehdejší ředitel 
domu dětí a mládeže pan Drahoš Brzo-
bohatý oslovil s nápadem zřídit v DDM 
v Bylnici (tehdy „pionýrák“) fotokroužek. 
Vybavení fotokomory jsem tahal v krosně 
autobusem z Trenčína (obchod Foto na 
náměstí býval výborně zásobený a stará 
paní prodavačka byla úžasná). Fotilo se 
na černobílé negativní fi lmy a vše jsme 
si vyvolávali sami. Ve vedení kroužku se 
za léta vystřídali další nadšenci - napří-
klad Tonda Bartozel, Jarda Valčík, Michal 
Pleva. Věřím, že semínko radosti z foto-
grafi e obohatilo všechny, kdo měli něco 
společného s fotokroužkem pod DDM.

V tomto školním roce chodí do foto-
kroužku OKO sedm děvčat z Brumova, 
Štítné a Valašských Klobouk. Fotografuje 
se digitálními fotoaparáty, fotky zpracová-
váme v počítači, prohlížíme si je na moni-
torech nebo na projekční ploše pomocí 
datového projektoru. V plánu máme 
i výrobu fotografi e klasickým způsobem 
– v temné komoře. To bude ale jen tako-
vé krátké obohacení naší činnosti, taková 

dobrodružná exkurze do prehistorie foto-
grafi e (já sám fi lmy používám stále s obli-
bou – s nostalgií, a taky s vědomím, že kva-
litní fotku z fi lmu bude možné vyrobit i za 
sto let…). Fotografi cká technika se velmi 
rychle vyvíjí, digitalizace směřuje k inter-
aktivitě, dnes technicky vyspělý přístroj 
bude za rok zapomenutá vykopávka.

Fotokroužek OKO existuje pod hlavič-
kou DDM Bylnice. Odborně a technicky   
fotokroužek OKO zastřešuje fotoklub 
KFA Brumov-Bylnice. Případní zájemci 
o činnost v tomto kroužku jsou vítáni. 

Věřím, že nadšení z fotografi ckého 
obrazu a fascinující pocit při zastavení 
okamžiku pomocí spouště fotoaparátu 
nás bude přitahovat stále - bez ohledu na 
používané technologie.

Dětské vnímání světa mě nepřestává 
udivovat svou bezprostředností a přímos-
tí, stejně dnes, tak jako před pětadvaceti 
lety, kdy fotokroužek vznikal. 

Miroslav Pinďák – vedoucí fotokroužku OKO
DDM Bylnice

Před deseti lety byl vydán Slovník osob-
ností kulturního a společenského života 
Valašska, do něhož jsme shromáždili a zařa-
dili i naše osobnosti z Brumova-Bylnice.
Tento sborník obsahuje i osobnosti, které 
zasáhly, zanechaly části svého života také 
v našem městě a okolí.

Jsou zde rodáci, kteří se zde narodili, stali 
se známými či slavnými. Druhou skupinu 
tvoří osobnosti, které z Brumova-Bylnice 
nepocházejí, ale k našemu městu je jejich 
život váže a toto proslavily. Jsou mezi nimi 
také osobnosti celostátního významu, kte-
ré zde pracovaly v kultuře. S umírajícími 
pamětníky nám mnohé údaje mizí a také je 
možné polemizovat o některé osobě, ale je 
třeba všechny zaznamenat, protože historie 
mnohé nejasnosti vyvrátí.

Seznam osobností, které zasáhly do 
společenského a kulturního života v této 
jihovýchodní oblasti Valašska, se mnohým 
může zdát neúplný. Snad to dokáží doplnit 
ti, co přijdou po nás a budou mít k dispozici 
odvahu a sílu.

V r. 2008 zaznamenáváme ty,  podle 
jejich jubilejního věku dle narození a úmrtí: 
nejstarší zachovalá matrika z  r. 1634 má ve 
svých deskách významný zápis – narození 
velkého dějepisce moravského Jana Jiřího 
Středovského, který se narodil na brumov-
ském hradě a zemřel 18. 8. 1713, před 295 
lety. Další osobnosti byly Šmíd Florián, 
zemř. před 150 lety, Štěpán Ferdinand nar. 
před 130 lety, Koňařík Bedřich nar. před 130 
lety, Tomášek Antonín nar. před 130 lety, 
Kutinová Amálie nar. před 110 lety,  Sla-
bík Antonín zemř. před 100 lety, Kostková 
Marie nar. před 95 lety, Machala Bohumil 
nar. před 90 lety, Loucký Frant. zemř. před 
20 lety, Masařík Rud. zemř. před 10 lety.

Občané jistě si rádi připomenou v tom-
to roce a dočkají se také oznámení jubileí 
v dalších následujících letech.

Za muzejní společnost Vlára Fr. Sába

Fotokroužek OKOFotokroužek OKO

Foto: Bára Šimoníková, 8.A

Naše mìsto na starých pohlednicích

Svatý Štěpán - požár v roce 1928 - p. Josef Ovesný Brumov - náměstí v r. 1928 - p. Josef Ovesný

Rok 2008 nám připomíná...



  
Mìstský
ZPRAVODAJ Brumov-Bylnice, Svatý Štěpán, Sidonie 8

Dne 16.1. 2008 se v naší škole uskutečnil 
Den otevřených dveří pro rodiče dětí, kte-
ré se připravují k zápisu. Rodičovský zájem 
byl větší, než jsme očekávali. Rodiče přichá-
zeli s budoucími prvňáčky, a někteří dokonce 
i s dětmi ještě mladšími. U vchodu již rodiče 
očekávali 2 žáci devátých tříd a ukázali jim, 
kde jsou první třídy. Tam už si je převzal jiný 
deváťák, který je postupně provázel po celém 
I. stupni a seznamoval je s jednotlivými učeb-
nami. Jako první jsme rodičům i dětem před-
stavili vestibul s veškerými novinkami a ozná-
meními a spolu s ním také kuchyňku. Dále 
počítačovou učebnu a bufet, poté jsme rodiče 
seznámili s modrým patrem. Následovalo zele-
né patro s další počítačovou učebnou. V červe-
ném patře už na rodiče a jejich děti čekali uči-
telé. V hudebně si naši hosté prohlédli nástroje 
a vybavení, některé  odvážnější děti dokonce 
zazpívaly písničku. V relaxační učebně byly 
pro děti nachystány žíněnky a další vybavení, 
na kterém mohly předvést, jak vynikají v t ělo-
cviku. Nakonec jsme rodiče odvedli až dolů do 
žlutého patra, kde si prohlíželi školní družiny 
a některé třídy. Ve dvou prvních třídách byly 
připraveny zajímavé pomůcky, se kterými se 
děti jako budoucí prvňáčci setkají, a dokonce 
si mohly s pomocí deváťáků vyrobit ptáčka 
nebo sněhuláčka, kterého si pak na památ-
ku odnesly domů. Doufáme, že se rodičům 
a nastávajícím prvňáčkům v naší škole líbilo, 
a že byli spokojeni.

 Marie Vančuříková  IX.C

Děkujeme paní Vlastě Račákové za ušití krás-
ných úborů, díky nimž jsme mohly vystupovat 
na Školním plese. Jsme moc rády, že jsme moh-
ly navázat na dětská léta, kdy jsme s mažoret-
kami začaly. (A také už nemusíme jen tiše 
závidět vystupujícím mladším mažoretkám, 
v jejichž úborech jsme kdysi začínaly.)

Za mažoretky z devátých tříd 
Vendula Bartlová, Marie Janáčová 

a Ivana Lysáková

Hokejový club

Pozvánka

Pozvánka
na „Josefovský turnaj v mariáši“ do 

restaurace TOPAS-club dne 8. března 
2008.

Registrace hráčů je od 8.00 – 9.00 hod. 
Hraje se pět hodinových kol dle pravi-
del, která jsou k dispozici v restauracích. 
Startovné je 250,-Kč, v tom jsou zahrnu-
ty 2 jídla + káva. 

Každý účastní získá cenu, navíc jsou 
oceněni nejlepší hráči kola, každý Jose-
fek a nejstarší účastník. V loňském roční-
ku to byl 84 letý pan Trchalík ze Smoliny. 
Přihlášeni už jsou hráči ze Sedlnic, Bílov-
ce, Fr. Lhoty, Poteče, Lidečka, Hovězího, 
Kuniny atd. 

Škoda, že z Brumova se minulého roč-
níku zúčastnili jenom čtyři hráči, z Byl-
nice, Štěpána a Sidonie nikdo!?

Kontaktní telefon: 
732 172 002,  p. Miklas Zdeněk

Na jednání valné hromady Honebního 
společenstva Brumov-Bylnice, která se bude 
konat

dne 7. 3. 2008 v 17,00 hodin v kavárně kul-
turního domu v Brumově-Bylnici.

Program:
1. Zahájení
2. Volba zapisovatele, skrutátora, volební 

komise
3. Zpráva o činnosti
4. Informace o fi nančním hospodaření HS 

Brumov-Bylnice
5. Zpráva o mysliveckém hospodaření 

v honitbě
6. Diskuse
7. Usnesení a závěr
Člen Honebního společenstva může k zastu-

pování na valné hromadě udělit plnou moc jiné 
osobě. Ve smyslu § 22 odst. 4 zák. č. 449/2001 
Sb., se v případě neúčasti potřebného počtu 
hlasů ( nadpoloviční většina ) uskuteční jed-
nání valné hromady po uplynutí jedné hodiny 
na témže místě. 

Vlastníci pozemků, kteří nejsou členy 
Honebního společenství, a chtějí se jimi stát, 
si mohou před valnou hromadou vyzvednout 
a vyplnit přihlášku člena Honebního spole-
čenstva.

Přihlášky budou k dispozici 1 hodinu před 
zahájením valné hromady v místě konání.

Vlastníci, kteří nechtějí být členy HS 
a náleží jim náhrada za přičlenění, musí sepsat 
podle §  30 zákona O myslivosti. 449/2001 Sb. 
– Dohodu o přičlenění. Tiskopisy budou k dis-
pozici před zahájením jednání valné hroma-
dy.

Od 16,00 do 17,00 hodin bude vypláceno 
členům HS Brumov-Bylnice nájemné za rok 
2007.

Alois Lysák, honební starosta

PozvánkaPozvánkaPODÌKOVÁNÍ

Vážení přátelé,
rádi bychom Vám tímto způsobem podě-

kovali za přízeň, kterou jste podpořili reali-
zaci našeho IX.Učňovského plesu, a to spon-
zorským příspěvkem Vaší ceny do tomboly. 
Děkujeme za laskavost a věříme, že se 
na Vás budeme moci obracet i v dalších 
letech.

Za pořadatele Mgr. Olga Kortová, 
SOU Valašské Klobouky

Den otevřených Den otevřených 
dveří na naší školedveří na naší škole

PODÌKOVÁNÍ

Hokejový club Brumov-Bylnice 
oznamuje, že v sobotu 15. března 
2008 se uskuteční 18. řádná valná 
hromada HC Brumov-Bylnice ve škol-
ní jídelně ZŠ Brumov-Bylnice v 17.00 
hod.



 ročník XIV. • čís lo 3 • březen 2008 9

www.brumov-by ln ice .cz

Vedení města a redakce městského 
zpravodaje upozorňují občany, kteří se 
písemnou formou obrací s různými sdě-
leními, stížnostmi a žádostmi  na vede-
ní města nebo žádají zveřejnění článků 
v městském zpravodaji, že dopisy, u kte-
rých nebude jednoznačně patrné kdo 
je jejich autorem, nebudou řešeny a ani 
zveřejněny (za podpis nelze považovat 
např. uvedení pouze iniciál, bez dopl-
nění přesné adresy). Jsme toho názoru, 
že forma anonymních dopisů je nepat-
řičná. Navíc v případech, kdy pisatele 
neznáme, nemůžeme s ním záležitost 
projednat či upřesnit a  nemůžeme mu 
sdělit případná zjištění ve věci, na kte-
rou anonymní formou poukázal. Pokud 
se pisatel obává nepříjemností z důvo-
du, že poukázal na problémy, které se 
mu nelíbí či které považuje např. za 
porušování zákonů či morálky, pak sdě-
lujeme, že při řešení nebo při zveřejně-
ní ve zpravodaji  bude jeho jméno  zve-
řejněno pouze v případech, kdy to sám 
odsouhlasí nebo o to písemně požádá.

V této souvislosti také platí, že vede-
ní města i mediální komise si vyhrazují 
právo  nezveřejnit v městském zpravo-
daji takové dotazy, které budou podány 
neslušným způsobem či budou hrubě 
a neoprávněně napadat a urážet jiné 
občany.

Město Brumov-Bylnice
Městské kulturní středisko

PROGRAM BŘEZEN 2008

ANONYMY NE!!!

Dne 29. března 2008 se v KULTURNÍM DOMĚ
v Brumově-Bylnici uskuteční

10. reprezentační ples firmy VANado spol. s r.o.

K tanci hraje FORTUNA.
Zajištěna bohatá tombola a občerstvení.

Rezervace a prodej vstupenek - cukrárna u Růžového beránka 
(vedle České spořitelny), (kontakt 608 810 835)

VANado spol. s r.o., Cestovní a dopravní kanceláø

Upozorňujeme, že rozsah zpravo-
daje (počet stran) je závislý na výši fi nanč-
ních prostředků, přidělených v rozpočtu 
města na vydávání městského zpravo-
daje. Mediální komise  ve spolupráci 
s redakční radou a v některých mimořád-
ných případech také se zástupci vedení 
města má právo a také povinnost rozho-
dovat o zařazení či nezařazení určitých 
příspěvků tak, aby byl dodržen odpovída-
jící rozsah (max. 12-14 stran) zpravodaje. 
Počet fotografi í u článků bude limitován 
jednou fotografi í.

Mediální komise

KINO
 Středa: 4. března 2008, 17,00 hod – USA/Jižní Korea, 79 min, dabováno
PAST  NA  ŽRALOKA
animovaný dobrodružný příběh o lásce, přátelství, pocitu křivdy, o vzpouře proti 
silnějšímu
a o tom, že pravidlo jeden za všechny, všichni za jednoho nelže.
Přístupný.                                                                                                Vstupné: 24 + 1 Kč
 Sředa: 12. března 2008, 17,00 hod – USA, 91 min, dabováno
PAN  VČELKA
Animovaná rodinná komedie  - mladá včela Barry ukončila vysokou školu, ale do 
pracovního procesu v úle se jí moc nechce. Obzvlášť, když se při prvním vylétnutí 
zamiluje do krásné květinářky. 
Přístupný.                                                                                                 Vstupné: 24 + 1Kč
 Pátek: 14. března 2008, 19,30 hod – ČR, 92 min
CHYŤTE  DOKTORA
Situační komedie o lásce a jejích nesnázích. Mladý gynekolog se ocitá tváří v tvář 
nepříjemné skutečnosti: jeho milenka s ním čeká dítě a neváhá to oznámit jeho 
ženě…
Přístupný.                                                                                                 Vstupné: 49 + 1Kč
 Středa: 19. března  2008, 19,30 hod – USA, 91 min, titulky
SKÓRUJ!
Bláznivá akční komedie z prostředí ping-pongu. Napínavé zápasy stolního tenisu 
střídají akční boje kung-fu a kromě komického děje nechybí ani romantické chvíle.
Přístupný od 12-ti let.                                                                              Vstupné: 49 +1 
Kč
 Pátek: 21. března 2008, 19,30 hod – ČR, 97 min
VÁCLAV
Tragikomedie, ve které hlavní hrdina, mírně retardovaný čtyřicetiletý muž, 
v podání Ivana Trojana vyvádí jeden průšvih za druhým.
Přístupný.                                                                                                Vstupné: 49 + 1 Kč

KULTURNÍ DŮM
 Sobota: 15 .března 2008, 19,30 hod
ZÁSKOK
Známá divadelní hra geniálního českého dramatika Járy Cimrmana, kterou s 
laskavým svolením pánů Zdeňka Svěráka a Ladislava Smoljaka představí na našem 
jevišti vizovický divadelní soubor DNO.                                                  Vstupné: 50 Kč
 Sobota: 29. března 2008, 20,00 hod
REPREZENTAČNÍ  PLES - VANado
Tradiční - 10. ples pořádá v kulturním domě cestovní kancelář VANado. K poslechu 
a tanci hraje hudební skupina Fortuna. Bližší informace na plakátech.
 Neděle: 30. března 2008, 14,00 hod
DĚTSKÝ  KARNEVAL
Základní organizace Českého svazu žen v Brumově-Bylnici oznamuje, že v neděli dne 
30. března 2008 se bude konat v době od 14:00 hodin v Kulturním domě v Brumově-Bylnici 
tradiční "Dětský karneval" 
Hudba: "Anders"                                                          Vstupné: děti 10 Kč, dospělí 25 Kč

NENECHTE SI UJÍT V DUBNU
 Filmy:
Říše hraček, Východní přísliby, 
Kouzelná romance, Touha 
a opatrnost
 Akce:
16.4. Dívčí válka – divadelní soubor 
F. R. Čecha Praha

22.4. O chytré princezně – divadlo 
DAP Praha

25.4. Blue Effect s Radimem 
Hladíkem + Symbióza

Upozornění!Upozornění!



  
Mìstský
ZPRAVODAJ Brumov-Bylnice, Svatý Štěpán, Sidonie 10

SOU VALAŠSKÉ KLOBOUKY

Městský zpravodaj vydává Městský úřad Brumov-Bylnice, PSČ 763 31. Elektronickou podobu Městského zpravodaje je možné navštívit na internetové 
adrese: www.brumov-bylnice.cz. Za redakční radu Jana Surovcová, náklad 2100 ks, neprodejné, REG 370508695. DTP: PHM studio – Pinďák, Hradil, 
Meisl, tel.: 604 604 674, 602 249 672, www.phmstudio.cz. Vyjádřená stanoviska uvedená v příspěvcích dopisovatelů se nemusí shodovat s názorem 
redakce Městského zpravodaje. Redakce si vyhrazuje právo krátit a upravovat příspěvky. E- mail: knihovna.brumov@cmail.cz, tel: 577 330 503

AUTOŠKOLA L JIŘÍ MAREK
763 31 Brumov-Bylnice, Družba 1211

kurzy na řidičské oprávnění skupiny B 
standardní kurzy do 2 měsíců, možnost 

platby kurzu na splátky
individuální rychlokurzy

školení řidičů na všechny skupiny
kondiční jízdy pro řidiče s malou praxí

Sídlo autoškoly: 
areál MEZ Brumov, budova č. 12

Informujte se na mobilu: 774 183 754 
e-mail: jirimarek7@seznam.cz

DOMÁCÍ POTØEBY Marie Lysáková 
tel.: 604 110 886, v sídlišti Družba nabízí sjednocování FAB a visacích zámků 

na jeden klíč, zahrádkářské potřeby. 
Akce:  hliníkové žebříky, hliníkové schůdky, TESCOMA akce každý měsíc.

Velkoobchod drogerie Marie Lysáková – zavážíme drogistické zboží do prodejen, úřadů, firem, 
škol, školek, restaurací a další. Navštívíme i Vás.

Email: lysakova.drogerie@worldonline.cz, 
tel: 604 700 952, tel/fax: 577 330 617. Obchodní zástupce: 736 168 001

Stavebniny Brumov – široký sortiment zboží. Výhodné ceny na paletové odběry a ucelené stavby. 
Těšíme se na Vaši návštěvu. 

Email: stavebninybrumov@seznam.cz, tel.: 603 274 259

L

Drogerie, barvy, laky
Jedlièka

Drogerie, barvy, laky 
Jedlička 
nabízí

MÍCHÁNÍ BAREV
v široké škále odstínů

každý měsíc 2x akční zboží
foto TETA již od 0,90 Kč

Koupím byt 2+1 v Brumově-Bylnici. 
Tel.: 737 757 501

Hledám k pronájmu byt 2+1 nebo 
menší RD. Tel.: 606 279 026

Koupím garsonku, 1+1, popřípadě 
2+1. Tel.: 732 869 114


